UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v tăng cường truyền thông, kiểm tra

và xử lý nghiêm các trường hợp kinh

doanh thuốc lá điện tử, thuốc lá nung

nóng, shisha

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

  Thực hiện Công văn số 532/UBND-KGVX ngày 06/5/2023 của UBND

tỉnh về việc tăng cường truyền thông, kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp kinh

doanh thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha. Sở Thông tin và Truyền thông

trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị:

  1. Truyền thông về tác hại của việc sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá

nung nóng, shisha

  Tuyên truyền về tác hại của việc sử dụng thuốc lá điếu thông thường, cần

kịp thời tuyên truyền, phổ biến thông tin về tác hại thuốc lá điện tử, thuốc lá

nung nóng, shisha tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người

dân trên địa bàn tỉnh.

 2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

Gửi kèm theo Phụ lục: “Một số thông tin về tác hại của việc sử dụng

thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng”.

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu

trên và báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Lưu: VT, TTBCXB (TCC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2023-05-12T15:44:29+0700
	Lê Hải Yến

		2023-05-12T17:00:23+0700

		2023-05-12T17:00:20+0700

		2023-05-12T17:00:20+0700

		2023-05-12T17:00:32+0700